П Р О Т О К О Л №4 - 20

заседания антинаркотической комиссии
 муниципального образования Балаганский район

	1 декабря 2020 года

	п.Балаганск

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Мэр Балаганского района

	М.В.Кибанов

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии муниципального образования Балаганский район

	Зам.мэра по социально-
культурным вопросам

	                      В.П.Салабутин

	Ответственный секретарь

	                      Л.Н.Пахолкина

	Начальник отдела сельского хозяйства администрации МО Балаганский район,

	                       А.Ю.Платонов

	Начальник МКУ Управление образования

	Е.А.Иванова

	Ответственный секретарь КДН и ЗП

	Ю.С.Мингалова

	Главный специалист по физической культуре и спорту администрации МО Балаганский район

Р.А.Ступин

	Глава Кумарейского МО

	А.П.Иванов

	Глава Коноваловского МО

	И.В.Бережных

	Глава Тарнопольского МО

	Н.В.Юрченко

	Глава Биритского МО

	Е.В.Черная

	Глава Заславского МО
Глава Балаганского МО

	Е.М.Покладок
А.А.Вдовин

	Директор ГАПОУ ИО «БАТТ»

	В.Н.Постникова

	Начальник пункта полиции №2 МО
МВД России «Заларинский»
Директор ОГБУСО «КЦСОН Балаганского района»
Фельдшер-нарколог ОГБУЗ «Балаганская РБ»

	Р.В.Метляев

Л.Ф.Волкова

С.М.Куклина

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Зам.директора по УВР МБОУ Балаганская СОШ №1
Директор МБОУ Балаганская СОШ №2
Главный редактор газеты
«Балаганская районная газета»

                    Е.А.Селиванова

                       О.Г.Ермакова
                          О.В.Вилюга

РЕШИЛИ:

1. Об организации индивидуально-профилактической работы с лицами, привлеченными к административной ответственности за незаконное потребление наркотических средств.

(Цыденов Г.Б., Метляев Р.В.)
1.1. Принять информацию главного врача ОГБУЗ «Балаганская РБ» Цыденова Г.Б., начальника пункта полиции №2 МО МВД России «Заларинский» Метляева Р.В. к сведению.
1.2. Главному врачу ОГБУЗ «Балаганская РБ» Цыденову Г.Б. провести сверку с пунктом полиции №2 МО МВД России «Заларинский» по списку лиц, привлеченных к административной ответственности за незаконное потребление наркотических средств и наркопотребителей, состоящих на учете.
Срок: в срок до 01.01.2021 года, далее ежеквартально.
1.3. Продолжать проведение индивидуальной – профилактической работы с наркопотребителями.
Срок: постоянно.
1.4. Главному врачу ОГБУЗ «Балаганская РБ» Цыденову Г.Б., начальнику пункта полиции №2 МО МВД России «Заларинский» Метляеву Р.В. продолжить проведение работы по информированию наркопотребителей и их родственников о возможности получения реабилитационных услуг с использованием сертификата.
Срок: постоянно.
1.5. Главам поселений, членам антинаркотической комиссии при выявлении лиц, употребляющих наркотические средства информировать пункт полиции №2 МО МВД России «Заларинский».
Срок: постоянно.
Голосовали:
«За» - 17
«Против» - 0
«Воздержались»- 0
2.  О результатах деятельности поста «Здоровье +»(наркопоста) в МБОУ Балаганская СОШ№1, МБОУ Балаганская СОШ №2

 (Жданова О.С., Ермакова О.Г.)
2.1. Принять информацию директора МБОУ Балаганская СОШ №1 Ждановой О.С., директора МБОУ Балаганская СОШ №2 Ермаковой О.Г. к сведению.
2.2. Начальнику МКУ Управление образования Ивановой Е.А.:
2.2.1. Составить план – график и организовать проверку деятельности наркопостов(постов «Здоровье +») в общеобразовательных учреждениях.
Срок: не позднее 18.12.2020 г.
2.2.2. Акт проверки предоставить в антинаркотическую комиссию в муниципальном образовании Балаганский район.
Срок: не позднее 23.12.2020 г.
Голосовали:
«За» - 17

«Против» - 0
«Воздержались»- 0

3. Итоги проведения тестирования учащихся на предмет потребления наркотических веществ. Организация психолого-педагогической коррекционной и социально-реабилитационной помощи подросткам «группы риска».

(Иванова Е.А., Постникова В.Н.)
3.1. Принять информацию начальника МКУ Управление образования Ивановой Е.А., директора ГАПОУ ИО «БАТТ» Постниковой В.Н.  к сведению.
3.2. Директору ГАПОУ ИО «БАТТ» Постниковой В.Н. предоставить информацию о проведении дополнительного этапа социально-психологического тестирования среди обучающихся техникума, подлежащих тестированию, но не прошедших тестирование в октябре 2020 года.
Срок: не позднее 03.12.2020 г.
[bookmark: _GoBack]3.3. Секретарю антинаркотической комиссии в Балаганском районе Пахолкиной Л.Н. направить информацию по итогам проведения социально-психологического тестирования среди обучающихся образовательных учреждений в антинаркотическую комиссию Иркутской области.
Срок: не позднее 05.12.2020 г.
Голосовали:
«За» - 17
«Против» - 0
«Воздержались»- 0
4. Об организации работы средств массовой информации по антинаркотической пропаганде. Развитие системы информирования населения о последствиях немедицинского потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте по принципу «профилактика в каждый дом»

(Пахолкина Л.Н., Вилюга О.В.)
4.1. Принять информацию исполнителя региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических и психотропных веществ, наркомании и токсикомании ОГКУ «ЦПН» Пахолкиной Л.Н., главного редактора газеты «Балаганская районная газета» Вилюги О.В.  к сведению.
4.2. Всем субъектам системы профилактики размещать актуальную информацию по профилактике социально-негативных явлений, пропаганде здорового образа жизни в социальных сетях, официальных сайтах учреждений, газете «Балаганская районная газета».
Срок: постоянно.
Голосовали:
«За» - 17
«Против» - 0
«Воздержались»-0
5.  Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в МО Балаганский район в 2020 году и утверждении плана работы комиссии на 2021 год.

(Пахолкина Л.Н.)

5.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии в МО Балаганский район Пахолкиной Л.Н. к сведению.
Голосовали:
«За» - 17
«Против» - 0
«Воздержались»- 0

	Мэр Балаганского района

	М.В.Кибанов

	Секретарь комиссии

	Л.Н.Пахолкина